Deus. Ait namque sanctus Samuel : *Nunquid vult Deus holocausta aut 312 victimas, et non potius ut obediatur voci Domini?* (*I Reg. xv, 22.*) Utique vult holocausta et victimas, sed cum obeditur voci ejus. Alioquin abominatio sunt ei. Et audite, quod subjunxit : *Melior est enim obedientia quam victimæ; et auscultare magis quam offerre adipes arietum.* Vult itaque victimas, sed obedientis; oblationes, sed auscultantis. Non enim respicit sacrificantes, si fuerint inobedientes : non ostenteres, nisi fuerint auscultantes.

IV. Quod si dubitas, ne forte tantum insit obedientiae bonum; audi quantum inest inobedientiae malum. Hoc nobis sanctus Samuel ostendat. Quia quasi peccatum ariolandi est repugnare, et quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere (*ibid.*, 23). Estne peccatum grande, peccatum ariolandi? Estne scelus idololatriæ? Sed non est necesse vestrum ad hæc diu præstolari responsum: non enim ignoratur, quid sentitis super his. Videte ergo, quia præsumptionem non arbitratur propheta ipsis ariolis peccatum comparare repugnantis; et idololatris, scelus acquiescere nolentis. Quis in sancta modo Ecclesia arioles sustineret? Quis vel momento aliquo in grege Catholicorum morari idololatras æquaçimite ferret? Quare non sic sentitur super repugnantibus in conventu et super his qui nolunt acquiescere? Quippe cum par eos constringat culpa, hæsitandum profecto non esset de sententia. Fratres, *auferte malum a robis* (*I Cor. v, 13*). Non sit impunita inter vos idololatria inobedientiae, non soveantur repugnantes. Sit manus vestra super eos: nec vigeat ullo modo tantum scelus inter vos. Obruantur lapidibus duræ correptionis; ejiciantur, si permanere decreverint in fœditate sua, extra castra. Non enim habebet esse cum Catholicis habitatio eorum; idololatæ quippe, et arioli sunt exterminandi, et extirpandi imo fulminandi. Sed substomachans nescio quis sub silenti clamore murmurat indignans ad hæc, et agens contra hæc. *Durus est, inquit, hic sermo tuus* (*Joan. vi, 61*). Quia te potest audire? Nimis in sermone tuo sævis, nimis grassaris in locutione tua. Supradictum inobedientes condemnatis. Morituros eos asseveras; sed morte eos mori nimis leve putas. Si poenam nosses graviorem, infligendam dices eis. DIlac eos dignes judicas; quia ea esse graviorem ignoras; nimis tamen eam levem esse consideras. Et ego: Quid hoc ad te? *Non facio tibi injuriam* (*Matth. xx, 13*). Non te vocavi in jus; quia peccantibus calumniam struo. Crucem erexit: quid ad te? Neque enim sur es et latro. Si inducitur Phinees cum pugione transfigens? (*Num. xxv, 7*), non ideo tu adulter es. Inobedientem Saulem corripere Samuel non potest, nisi tu scandalizeris? Idololatras occidit Eliseus: cur irasceris super hæc re? *Nunquid ego sum, Rabbi* (*Matth. xxvi, 25*), ait Judas; et tacuit Petrus. Cur super uno, qui traditurus erat Dominum, ipse sciscitatus es? Confusio tibi, quod forniantibus Paulus mina-